



Jesper Jacobsson
046-359 59 26
Jesper.jacobsson@lund.se

Kommunstyrelsen

Samverkan och finansiering avseende innovationssystem och mötesplats vid Medicon Village i Lund

Sammanfattning

För att fördjupa samverkan avseende innovationssystemet och mötesplatsen på Medicon Village finns ett avtal gällande finansiering och samverkan avseende innovationsplattform och mötesplats vid Medicon Village i Lund. Parterna är Mats Paulssons stiftelse för forskning och innovation och samhällsbyggande, Lunds kommun, Lunds universitet och Region Skåne.

Beslutsunderlag

Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 12 februari 2018
Förslag till avtal om samverkan och finansiering avseende innovationssystem och mötesplats vid Medicon Village i Lund, den 12 februari 2018
Bilaga Konsortialavtal MPS LU RS 2017-01-20

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts vara relevant i ärendet.

Ärendet

Region Skåne (RS) och Lunds Universitet (LU) tog år 2010 gemensamt initiativet till att omvandla AstraZenecas forskningsanläggning i Lund till en modern forsknings- och företagsanläggning. Ambitionen var att skapa en forsknings- och innovationsstiftelse för att främja ny forskning, innovation och kommersialisering inom life science. Detta blev möjligt tack vare en personlig donation från Mats Paulsson och etableringen av Stiftelsen. Därmed kunde AstraZenecas anläggning förvärvas och Medicon Village byggas upp och verksamheten utvecklas i triple helix-form till en Science Park för människors hälsa och bättre liv.

För att vidareutveckla den strategiska triple-helix samverkan på Medicon Village tecknade RS, LU och Stiftelsen ett konsortialavtal den 20 januari 2017. Den överenskommelsen reglerar flera samverkansområden, men innebär inga finansiella åtaganden för parterna.

2018-02-12

Diarienummer
KS 2018/0069

Detta nya samverkansavtal innebär att Lunds kommun går med i samarbetet och på så sätt fördjupas triple-helix samverkan ytterligare avseende innovationssystemet och mötesplatsen på Medicon Village.

För att främja utvecklingen av Medicon Village som Science Park inom Life science ska Stiftelsen tillse bildandet av bolaget Medicon Village Innovation AB med ändamålet att utveckla innovationssystemet och mötesplatsen på Medicon Village för företag, akademi och hälso- och sjukvård inom området.

Avtalsparterna ges rätten att nominera en (1) till två (2) ledamöter i Bolagets styrelse och kan gemensamt föreslå person som ordförande i Bolagets styrelse. Vidare ska stiftelsen samråda med parterna innan ändring/antagande av bolagsordning och ägardirektiv.

Parterna är överens om att under perioden 2018-2020 inom respektive organisation verka för att i årliga beslut avsätta medel för särskilda projekt och stöd till inkubation och utveckling av tidiga bolag inom livsvetenskaper och hälsa med syfte att stärka och vidareutveckla regionala och nationella samarbeten inom Life science i multi-helix form kring forskning, innovation och företagande vid Medicon Village. Stödet avser att stärka och främja en gränsöverskridande innovationsmiljö och mötesplats för att integrera företagande, forskning och innovation. Formerna och finansieringen läggs fast genom särskilda beslut av de deltagande parterna.

I de diskussioner som fört har det föreslagits att Lunds kommun tillskjuter en (1) miljon kronor per år för perioden 2018-2020. Avtalet anger att det inte finns någon skyldighet att tillskjuta ytterligare kapital eller bevilja lån, säkerhet m.m. Avtalet gäller ett år i taget och kan sägas upp om kommunen inte längre vill delta i samverkan.

I avtalet regleras vidare att parterna är eniga om att stödja inkubatorn SmiLe under perioden 2018-2020. Lunds kommun avsätter idag två (2) miljoner kronor årligen till inkubatorn SmiLe.

Kommunkontorets kommentar

Kommunen har enligt kommunallagen rätt att allmänt främja näringslivet. Vidare ger Hälso- och sjukvårdslagen en möjlighet för kommuner att medverka vid finansiering, planering och genomförande av visst forskningsarbete på hälso- och sjukvårdens område.

Kommunkontoret ser därför inga juridiska hinder för en samverkan och finansiering enligt avtalsförslaget.

Lunds kommun bidrar redan idag med två (2) miljoner kr per år till inkubatorverksamheten SmiLe belägen vid Medicon Village, vilket också förutsätts i det nu aktuella avtalet. Stödet till SmiLe finns redan avsatt i kommunstyrelsens budget, men beslut bör tas om att detta stöd ska betalas ut för perioden 2018-2020.

Förvaltningens förslag till beslut***Kommunstyrelsen föreslår besluta***

- att godkänna förslaget till avtal om samverkan och finansiering avseende innovationssystem och mötesplats vid Medicon Village i Lund.
- att till samverkan avsätta 1 miljon kronor per år för perioden 2018-2020.
- att det avsatta beloppet för 2018 tas från Kommunstyrelsens reserverade medel till förfogande.
- att det avsatta beloppet beaktas i EVP 2019-2021.
- att utse en till två styrelseledamöter till Medicon Village Innovation AB.
- att stödja inkubatorn SmiLe med 2 miljoner kronor per år för perioden 2018-2020 och att detta beaktas i EVP 2019-2021.

Carin Hillåker
Tf kommundirektör

Jesper Jacobsson
Administrativ chef/chefsjurist

Beslut expedieras till:
Medicon Village Fastighets AB
Akten